
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  2  DEL  12/01/2024

OGGETTO

NOMINA  DEL  RAPPRESENTANTE  DELLA  PROVINCIA  NEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA "FONDAZIONE I TEATRI DI REGGIO EMILIA"



IL PRESIDENTE

Premesso che la Provincia di Reggio Emilia è socio fondatore della Fondazione I Teatri di 
Reggio Emilia, riconosciuta ai sensi del DPR 361/2000 a far tempo dal 30/09/2002, con 
sede a Reggio Emilia in Piazza Martiri 7 luglio, n. 7;

Vista  la  richiesta  pervenuta  dalla  Fondazione  in  parola,  registrata  agli  atti  con  prot.n. 
38957/2023, inerente il rinnovo del Consiglio di Amministrazione (CDA) della fondazione, 
in previsione della scadenza del mandato;

Considerato che lo Statuto vigente della Fondazione prevede che:
• il CDA è composto da cinque membri, uno dei quali nominato dal Presidente della 

Provincia, che durano in carica tre anni dalla prima seduta del Consiglio e sono 
rieleggibili (art. 7);

• art.  7.3.  -  “Per  essere  eletti  componenti  del  consiglio  di  amministrazione  è 
necessario che i candidati posseggano: a) i  requisiti  di onorabilità previsti  dalla 
normativa vigente in materia; b) i requisiti di professionalità ed esperienza, anche 
con riferimento ai  settori  di  attività della fondazione; c)  assenza delle cause di 
decadenza previste dall’articolo 5.4”;

• ai componenti del CDA si applicano le disposizioni di cui all'art. 2391 del codice 
civile;

Visti:
• l’art.  50, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Presidente della Provincia la 
nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Provincia presso enti, 
aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi definiti dal Consiglio;

• l’art. 10 dello Statuto della Provincia;
• la delibera del Consiglio Provinciale n. 81 del 15.07.1999 con la quale sono stati 

approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione, da parte del Presidente, dei  
rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni;

Ritenuto di confermare il sottoscritto Presidente Giorgio Zanni, nato a Scandiano (RE) il 5 
luglio 1988, quale membro del CDA della Fondazione, in possesso delle competenze e dei 
requisiti necessari al ruolo da ricoprire ai sensi dell'art. 7.3 dello Statuto della Fondazione;

Dato atto che si allegano a corredo della nomina, quali parti integranti e sostanziali del  
presente decreto, le seguenti dichiarazioni:
- a) dichiarazioni relative all'assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità;
- b) il curriculum vitae;

Visto il parere favorevole del Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

Decreto N. 2 del 12/01/2024
pag. 2/4



• di partecipare direttamente, quale rappresentante della Provincia di Reggio Emilia, 
al  Consiglio di Amministrazione della Fondazione I Teatri  di Reggio Emilia per il 
prossimo mandato triennale;

• di  trasmettere  alla  Fondazione  in  parola  il  presente  decreto,  corredato  dalla 
documentazione richiesta;

• di dare atto che il presente atto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:

– dichiarazioni;
– curriculum vitae;
– parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 2 del 12/01/2024
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/01/2024 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 2 del 12/01/2024
pag. 4/4


